
                                        
                                         GOBIERNO MUNICIPAL
                                                                     DE MONTEVIDEO

ACTA Nº  179
04/03/2015

En el día de la fecha, miércoles 04 de marzo de 2015, en la Sede del Municipio 2-CH, siendo la
hora 19:23 comienza la reunión de Concejo del mencionado Municipio.
Participan de la misma: Hugo Medici (Alcalde – FA); Matilde Rodríguez (Concejal PN); Roberto
Patrone (Concejal Suplente PN); Yolanda Aguilar (Concejal PC).

Previos:

 Se da a conocer nota enviada por el Concejo Vecinal 4 donde se informa que la representante 
ante el Concejo Municipal como observadora es la Sra. Elizabeth Paz.

 Se presenta cata de vecinos de la Unidad 1 Buceo. Se invita a participar en un plenario 
integrado por vecinos, concejales municipales y vecinales, Policía Comunitaria, entre otros, a 
realizarse al menos una vez por mes para tratar temas de la zona. También se informa sobre 
creación de grupo de Scout con niños del complejo y uso de espacios libres donde se 
encuentran juegos de madera sin mantenimiento alguno, falta de iluminación en la zona, etc. 

 Se trata tema de problemas en la zona con vecino que hace uso indebido de los espacios de 
bien común, ocasionando problemas en el entorno. Se generan varias copias de expediente 
para que se traten los temas por separado: Área Social, Alumbrado, Inspección General y Área 
Operativa. Se sugiere averiguar con las Asistentes Sociales, quienes estaban a cargo de la 
mesa de convivencia que allí se realizaba y si pueden volver a reunirse a los efectos de que se 
traten algunos de los temas planteados. 

 

Asuntos Entrados

Asuntos entrados:

N° de documento 0014-000994-15 - Agradecimiento de la Escuela Nº120 a la gestión del alcalde 
Luis Luján.

En sesión ordinal de fecha 04/03/2015 el Concejo toma conocimiento de la nota de 
agradecimiento enviada por la Directora de la Escuela Nº 120.

 
N° de documento 0014-001008-15 - Solicitud de mantenimiento del espacio donde está ubicado 
el Monumento a Kalil Gibran; Asociación Libanesa Femenina del Uruguay.

En sesión ordinal de fecha 04/03/2015 el Concejo toma conocimiento y se resuelve: visto 
lo solicitado, remitir las presentes actuaciones al Departamento de Acondicionamiento Urbano 
para su consideración.

N° de documento 0014-007202-13 - Permiso Mesas y Sillas en Scosería 2499 esq. Franzini 
PAISALUR S.A..-

En sesión ordinal de fecha 04/03/2015 el Concejo toma conocimiento y se resuelve: 
autorizar la colocación de mesas y sillas en la vía pública con uso entre semana hasta las 3 a.m. y
hasta las 4 a.m. los fines de semana, informando que se realizarán controles constantes y de 
constatarse irregularidades se revocará a la autorización. Pase al Servicio CCZ nº 5 para 
proseguir con el trámite.

- Brito del Pino 1590 | TEL. (598) 1950 7054 / 7800 | FAX 27070168 | municipioch@imm.gub.uy |  CP 11600  | Montevideo -  Uruguay -

mailto:municipio2ch@imm.gub.uy


                                        
                                         GOBIERNO MUNICIPAL
                                                                     DE MONTEVIDEO

Resoluciones para aprobar: 

N° de documento 3260-025159-12 - R- CONTROL DE HABILITACIONES O.S. Nº 21325 
LIBERTAD 2471

Aplicar una multa de U.R. 9,7164 a la Firma CINQUE TERRE S.A. R.U.T. 211633840015 
falta de habilitaciones.

N° de documento 3260-005295-14 - R-CONTROL DE HABILITACIONES EN GARCÍA DE 
ZÚÑIGA 2384 ENCOLIX S.A.

Aplicar una multa de U.R. 9,7164 a la Firma ENCOLIX S.A., R.U.T. 215568200013

N° de documento 3260-018378-14 - INSPECCIÓN DE OFICIO CONTROL DE HABILITACIONES
SITO EN FRANCISCO ROS 2781 GASTRONÓMICO

Aplicar una multa de U.R. 6.4776 a la firma CONFERO S.R.L.; R.U.T. 216943060019

N° de documento 3260-021992-12 - CONTROL DE HABILITACIONES COMERCIALES SOLDIR 
S.A. VIEJO PANCHO 2525

Aplicar una multa de U.R. 9,7164 a la Firma  SOLDIR S.A.; R.U.T. 213149250015

N° de documento 3260-014394-14 - Control de Habilitaciones Libertad 2537 – Rotisería
Aplicar  una multa de  U.R. 6.4776 y otra de U.R. 9.8940  a la firma SALUDABLE S.A. 

R.U.T. 215995930016

N° de documento 3260-013652-14 - Control de Habilitación Ellauri Nro 595 – Kiosco
Aplicar  una multa de  U.R. 6.4776 y otra de U.R. 9.8940  a la firma PAYRET MANSO 

MICAELA, CI.: 4.675.973-0; R.U.T. 217294600016

N° de documento 3260-000620-12 - R-CONTROL DE HABILITACIÓN EN RIVERA 3543
 Aplicar una multa de U.R. 9,7164 a la Sociedad de Hecho "Chulia Álvarez, Milton y Chulia 

Álvarez, Dinorah", R.U.T. 214063620017, CI.: 1.737.967-2 y 813.341-5

N° de documento 3260-007432-12 - R-CONTROL DE HABILITACIONES Nº 16821 EN 26 DE 
MARZO 3452 "PAÑALERA"

Aplicar  una multa de U.R. 9.8940 a la firma DISTRIBUIDORA VIOLETAS LTDA., R.U.T. 
214527460012

N° de documento 3260-001425-12 - R-CONTROL DE HABILITACIÓN COMERCIAL Nº 0883 21 
DE SETIEMBRE Nº 3093 VETERINARIA.

Aplicar una multa de   U.R. 9,7164 y otra de U.R. 14,841 a la Firma LAKUSTA ROBLES 
ERIKA, CI.: 2.834.944-0, R.U.T. 216312760018

N° de documento 3260-015335-14 - INSECCION DE OFIFIO CONTROL DE HABILITACIONES 
SITO EN MANUEL HAEDO 3099 FORM. 0075

Aplicar una multa de   U.R. 9,7164 y otra de U.R. 14,841 a la Firma FERNÁNDEZ GALBAN
SOL JESÚS, CI.: 4.060.973-7 R.U.T. 215127030019

N° de documento 3260-008015-13 - R-CONTROL DE HABILITACIONES EN RIVERA 2592. 
FORM. 1125. RUBRO: VETERINARIA

Aplicar una multa de U.R. 9,7164 a la Firma ROVIRA SCORDINO ÓSCAR DANIEL, CI.: 
2.509.835-1, R.U.T. 216422660018

N° de documento 3260-016831-14 - INSPECCION DE OFIICO CONTROL DE MESAS Y SILLAS 

- Brito del Pino 1590 | TEL. (598) 1950 7054 / 7800 | FAX 27070168 | municipioch@imm.gub.uy |  CP 11600  | Montevideo -  Uruguay -

mailto:municipio2ch@imm.gub.uy


                                        
                                         GOBIERNO MUNICIPAL
                                                                     DE MONTEVIDEO

SITO EN GUIPUZCOA 456
Aplicar una multa de U.R. 40 LA MANDOLINA S.R.L., R.U.T. 217167080013

N° de documento 3260-001186-11 - Control de Habilitaciones Comerciales Brito del Pino 1317 
Edingol S.A.
Aplicar una multa de U.R. 6.4776

Nota:  los apuntes para las actas y las actas son realizados por Daniel  Gómez, Administrativo
Municipio CH.

- Brito del Pino 1590 | TEL. (598) 1950 7054 / 7800 | FAX 27070168 | municipioch@imm.gub.uy |  CP 11600  | Montevideo -  Uruguay -

mailto:municipio2ch@imm.gub.uy

